
                                                        
 

 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Плану розвитку газотранспортної системи 

на 2025 – 2034 роки Оператора газотранспортної системи 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

 

Відповідно до положень Закону України «Про ринок природного газу» та 

Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 30.09.2015  № 2493, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

06.11.2015,  Оператором газотранспортної системи ТОВ  «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» (ТОВ «Оператор ГТС України») 

надано до НКРЕКП документи та матеріали щодо Плану розвитку 

газотранспортної системи на 2025 ‒ 2034 роки.  

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 

проаналізовано документи та матеріали ліцензіата. 

Результатом впровадження Плану розвитку газотранспортної системи на 

2025 ‒ 2034 роки повинно бути забезпечення надійної та безаварійної роботи 

газотранспортної системи. 

Фінансування заходів Плану розвитку газотранспортної системи на 2025 ‒ 

2034 роки передбачається за рахунок наступних джерел фінансування: 

 

1 222 916 

1 120 502 

102 414 

2026 - 2027 роки 10 851 410 

2028 - 2034 роки 37 001 503 

49 075 830 

Усього

Усього

Усього

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2025 – 2034 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування2025 рік

інше

 
 

 



 2 

Основними напрямками Плану розвитку газотранспортної системи на 

перший рік (інвестиційної програми на 2025 рік) десятирічного плану розвитку, є 

фінансування на: 

• газопроводи; 

• компресорні станції; 

• газорозподільні станції; 

• інше (експлуатацію мереж); 

• модернізацію та закупівлю  транспортних засобів, спеціальних машин 

та механізмів; 

• придбання приладів діагностики і обстеження та інших приладів; 

• впровадження та розвиток інформаційних технологій; 

• інше (обладнання для виробництва). 

  

Запропонований ТОВ «Оператор ГТС України» План розвитку 

газотранспортної системи на 2025 – 2034 роки відповідає вимогам законодавства.

 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує:  

• схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану 

розвитку газотранспортної системи на 2025 – 2034 роки                    

ТОВ «Оператор ГТС України»; 

• оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану 

розвитку газотранспортної системи на 2025 – 2034 роки                   

ТОВ «Оператор ГТС України» разом із матеріалами, що 

обґрунтовують необхідність її прийняття,  на офіційному вебсайті 

НКРЕКП (www.nerc.gov.ua), з метою отримання пропозицій та 

зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у  

нафтогазовій сфері                 Олександр КОСЯНЧУК 

http://www.nerc.gov.ua/


Найменування розділу

Обсяги 

запланованих робіт 

на 2025 рік 

плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 

запланованих робіт 

на 2026-2027 роки 

плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 

запланованих робіт 

на 2028-2034 роки 

плану розвитку,

тис. грн (без ПДВ)

УСЬОГО

10-річний 

план розвитку,

тис. грн (без ПДВ)

Примітки

1 2 3 4 5 6

I. Газопроводи 450 420 3 383 726 15 238 466 19 072 612

ІІ. Компресорні станції 176 096 3 199 838 18 706 183 22 082 117

IIІ. Газорозподільні станції 271 872 3 382 304 1 797 500 5 451 676

IV. Газовимірювальні станції та пункти 0 163 540 342 688 506 227

V. Протикорозійний захист газопроводів 0 0 0 0

VІ. Інше (експлуатація мереж) 88 659 202 070 0 290 729

VII. Модернізація та закупівля транспортних засобів, спеціальних 

машин та механізмів
93 859 300 000 716 667 1 110 526

VIII. Придбання приладів діагностики і обстеження та інших приладів 34 129 206 000 200 000 440 129

IX. Впровадження та розвиток інформаційних технологій 16 898 13 933 0 30 831

Х. Будівлі виробничого та адміністративного призначення 0 0 0 0

XІ. Інше 90 982 0 0 90 982

УСЬОГО 1 222 916 10 851 410 37 001 503 49 075 830

у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати)

Амортизаційні відрахування 1 120 502 6 488 620 18 232 551 25 841 674

Прибуток - 2 343 424 - 2 343 424

Інше 102 414 2 019 366 18 768 952 20 890 732

Директор з інвестицій та розвитку Олександр ТИМОФЄЄВ

Головний інженер Юрій ЗЯБЧЕНКО

Начальник управління інвестицій Олександр АКОПЯНЦ

Начальник управління капітального будівництва Юлія СТРЕЛЬБИЦЬКА

Зведена інформація щодо заходів 

Плану розвитку газотранспортної системи на 2025  ̶  2034 роки

Оператора газотранспортної системи ТОВ "Оператор газотранспортної системи України"



   

  ПРОЄКТ 

  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                      К и ї в                                    № _______________ 

 
 

Про затвердження Плану розвитку  

газотранспортної системи  

на 2025 – 2034 роки 

Оператора газотранспортної системи  

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ  

СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
 

Затвердити План розвитку газотранспортної системи на 2025 – 2034 роки 

Оператора газотранспортної системи ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 

УКРАЇНИ» та джерела його фінансування за розділами згідно з додатком до 

цієї постанови.  

 

 

Голова НКРЕКП          Юрій ВЛАСЕНКО 



 Додаток

__________№_________

1 222 916 

1 120 502 

102 414 

2026 - 2027 роки 10 851 410 

2028 - 2034 роки 37 001 503 

49 075 830 

Директор Департаменту

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері

Усього

Усього

Олександр КОСЯНЧУК

 до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування 

Плану розвитку газотранспортної системи на 2025 – 2034 роки

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»   

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2025 – 2034 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування2025 рік

інше

Усього


